
 

 

Formandsberetning af Jørn Andersen på Athena IT-Group A/S’s 
generalforsamlingen 30. oktober 2009 
 
 
Jeg omtalte i min beretning på sidste års generalforsamling det forgangne år som værende et 
turbulent år. Det kan derfor unægtelig være svært at finde ord, der dækker det år, jeg nu skal 
aflægge beretning for. Så jeg vil nøjes med at fastslå, at året 2008 – 2009 på alle måder har 
været et udfordrende og anderledes år for Athena. 
 
Selv om den såkaldte finanskrise ikke er skabt af os og ej heller kan løses af os, er vi blevet 
påvirket i vores dagligdag fra alle sider. Et faktum som vi naturligvis har været nødt til at 
reagere på. 
 
Det årsregnskab, som vi aflægger i dag og som vil blive gennemgået nærmere senere i 
dagsordenen, bærer præg heraf og kan kun betegnes som klart utilfredsstillende, i hvert fald 
set i forhold til de oprindelig udmeldte forventninger. Det medførte også i løbet af 
regnskabsåret, at vi var nødsaget til at komme med visse nedjusteringer af disse 
forventninger. 
 
Men når vi ser resultatet i forhold til krisens markedsvilkår og vore konkurrenter er det måske 
ikke helt så utilfredsstillende, også set i lyset af en fornuftig udvikling i omsætning og et 
positivt EBITDA. EBIT-niveauet er naturligvis væsentligt påvirket af de store efterfølgende 
afskrivninger på de bogførte aktiver især i forbindelse med vore tilkøb, hvilket udgør den store 
forskel i forhold til sidste års regnskab. 
 
Regnskabet påvirkes også af de reaktioner, som vi har følt os nødsaget til at gøre. Vi har 
desværre sagt farvel til en ikke uvæsentlig del af vore medarbejdere, vi har krævet 
løntilbageholdenhed generelt, vi har omstruktureret vores organisation, bl.a. nedlagt vores 
afdeling i Horsens og flyttet aktiviteterne til det nye hovedsæde her i Hammelev og ikke 
mindst har vi foretaget drastiske ændringer i ledelse og koncept i vores tyske datterselskab. 
 
Alt sammen for at sikre at indeværende regnskabsår og kommende år igen vil vise fremgang 
for Athena og fastholde vort image som en seriøs og troværdig virksomhed hos vore 
aktionærer, kunder, leverandører og andre samarbejdspartnere. 
 
Budget 2009 – 2010, som er godkendt af bestyrelsen, viser vi er på rette vej, selv om der 
stadig forestår udfordringer som løbende produkttilpasninger og ikke mindst fokus på den 
division i Athena, som er tættest tilknyttet den hårdt ramte byggesektor i Danmark, nemlig 
BSD. 
 
Det netop offentliggjorte 1. kvartals regnskab lever op til budgettet, godt og vel. Dette giver os 
håb om og tro på, at vi igen vil vise resultater, der lever op til vore forventninger.  
 
Jeg har tidligere givet udtryk for, at Athena ønsker at vokse gennem et mix af organisk vækst 
og tilkøb af attraktive og relevante mindre og mellemstore selskaber, der matcher vores 
virksomhedskoncept.  
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Dette er der for så vidt ingen ændring i. Men det er indlysende, at krisetiderne har tvunget os 
til først og fremmest at sikre den organiske vækst og dermed også for en tid at sætte 
yderligere opkøb på stand by. På det lange sigt er der dog ingen ændringer i den tidligere 
udmeldte strategi.  
 
Vores store køb af Munk Hosting har også vist sig at være endog meget givtigt for Athena og 
er blevet en hovedhjørnesten i den overordnede strategi på hosting området. Munk Hosting er 
i årets løb blevet fuldt integreret og fusioneret ind i Athena IT-Group A/S. 
 
Dette giver mig helt konkret grund til at nævne, at der på trods af krisen har været fremgang 
på vores kerneforretningsområde, hosting, og at specielt dette giver os grund til at tro på en 
positiv fremtid.   
 
Vore Tysklandsaktiviteter er efter føromtalte justeringer, tilsyneladende på rette vej og 
forventes i indeværende regnskabsår at bidrage positivt til det samlede resultat. Ligesom på 
det danske marked er vi meget bevidste om at skabe den fornødne vækst gennem 
samarbejdsaftaler med andre operatører i markedet. 
 
Krisetiderne men også det forhold at vi ønsker at fastholde vore langsigtede mål og strategier, 
har medført overvejelser omkring selskabets kapitalstruktur. Det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at vores erfaringer med First North børsen som handelsplads for vore aktier ikke 
lever op til vores forventninger. Det er der helt sikkert mange grunde til. 
 
Investorernes generelle mistro til First North selskaberne kombineret med en meget større 
forsigtighed i aktieinvesteringerne har skadet handlen med vores aktie og gjort den alt for 
illikvid og uinteressant. Vi arbejder derfor fortsat med vore planer om at rykke op på OMX 
hovedbørsen.  
 
Dette vil kræve en væsentlig udvidelse i antallet af aktionærer i Athena, hvorfor vi pt. 
undersøger mulighederne for at foretage en rettet emission til et begrænset antal tyske 
investorer, der er eller kan blive potentielle kunder og samarbejdspartnere ved en udvidelse af 
forretningsomfanget i Tyskland.  
 
Selv om meget tyder på, at aktiemarkederne igen er på vej opad, følger vi dette nøje, da 
timingen i vore planer er af stor betydning. 
 
Siden sidste generalforsamling er Athena’s hovedkvarter flyttet fra Hirsevej i Haderslev til 
motorvejskrydset i Hammelev. Medarbejderne har dermed fået meget flotte og funktionelle 
omgivelser at arbejde i.  For en ordens skyld kan jeg nævne, at Athena er lejer i de nye 
bygninger, ikke ejer, da vi ikke ønskede at binde kapital i bygningsaktiver. 
 
I Athena ser vi fortsat optimistisk på fremtiden, vi tror stadig på, at vores virksomhed har en 
fornuftig plads i fremtidens IT-marked, Vi ved også, at kravene til medarbejdere, daglig ledelse 
og bestyrelse er større end nogensinde. Men jeg er sikker på, at alle vil gøre deres yderste for 
at løfte disse krav.  
 
Til slut vil jeg gerne udtrykke en tak til Athena’s ledelse og medarbejdere, som har ydet en 
stor indsats. Også en tak til den øvrige bestyrelse for et helt igennem fint samarbejde og 
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specielt en tak til de mange aktionærer, som fortsat har tiltro til, at Athena er en virksomhed, 
der er værd at være medejer af. 
 
 
Jørn Andersen 
Bestyrelsesformand  
Athena It-Group A/S 
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